
体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24196期开奖公告

开奖日期：2024年7月24日

本期开奖号码：10+15+20+23+28+29+30 02
本期出球顺序：28+20+30+15+10+23+29 02

本期销售金额：
773,970元。

734,794.07元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年9月23日，
逾期作弃奖处理。

第 24197期开售
时间：2024年 7月 24
日 20:10:00。止售时
间：2024年7月25日
20:00:00。

中国体育彩票福建22选5第24196期开奖公告
开奖日期：2024年7月24日

本期开奖号码：03 05 06 12 16
本期出球顺序：06 16 05 12 03

中国体育彩票排列3（福建省）第24196期开奖公告
开奖日期：2024年7月24日 本期开奖号码：5 3 9

本期全国销售金额：40,998,308元，本省
（区、市）销售金额：635,110元。

12,674,809.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 9月 23日，逾

期作弃奖处理。
第 24197期开售时间：2024年 7月 24日

21:10:00。止售时间：2024年7月25日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24196期开奖公告
开奖日期：2024年7月24日

本期开奖号码：5 3 9 0 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
19,924,156元。

68,789,242.34元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 9月 23日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：89,530元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月23日，逾期作弃奖处理。
第24197期开售时间：2024年7月24日20:10:00。止

售时间：2024年7月25日20:00:00。
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中国体育彩票福建31选7附加第24196期开奖公告
开奖日期：2024年7月24日

本期开奖号码：10+15+20+23+28+29+30 02
本期出球顺序：28+20+30+15+10+23+29 02

本期销售金额：1,736,844元。
本期任选六中六出自：宁德

3509040204 门 店（2 注 ），
3509040284门店（1注）。

1,221,784.50元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2024年9
月23日，逾期作弃奖处理。

第 24197期开售时间：2024
年 7月 24日 20:10:00。止售时
间：2024年7月25日20:00:00。

中国体育彩票超级大乐透第24085期开奖公告
开奖日期：2024年7月24日

本期全国销售金额：272,997,715元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：福建(基本1注)、广西(基本1

注)。
884,649,054.75元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月23日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

本期出球顺序：09+29+35+16+02 01+06
本期开奖号码：02+09+16+29+35 01+06 投注方式

任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
462注

1,719注
1,620注

275注
7注
3注

37注
926注

0注
0注

979注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

462注
1,719注
1,620注

275注
7注
3注

37注
926注
979注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元
11元
6元

34元
240元

1,999元
6,000元

50元
10元
3元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
0注

133注
49注

268注
623注

13,296注
19,549注
32,928注

571,519注
6,149,553注

---

单注奖金
10,000,000元

---
100,556元
80,444元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
20000000元

0元
13373948元
3941756元
2680000元
1869000元
3988800元
3909800元
3292800元
8572785元

30747765元
92,376,654元

海都讯（记者 罗丹凌）
7月 24日，记者从福建省

“打造八闽名赛 激发消
费活力”新闻发布会获
悉，2023 年全省开展各
类品牌赛事超过 400 项，
拉动消费近 50 亿元，全
省 体 育 消 费 总 规 模 达
957 亿元，人均体育消费
达 2286.28元。

2024年，福建省体育
局加大对品牌赛事的改
革创新和提档升级，建立
了省、市、县三级“八闽
名赛”培育体系，重点培
育打造羽毛球、篮球、马
拉松、自行车等“八闽名
赛”，推动形成了“大赛
带小赛、月月有品牌、周
周有赛事”的繁荣局面。
据统计，截至 7 月，全省
已成功举办各类品牌赛
事 385 项，吸引超 166 万
人参与，拉动各类消费总
额达 26.34 亿元，同比增
长 26.6%，体育赛事成为

拉动消费的新增长点。
此外，省体育局持续

开展体育赛事“三进”活
动，即体育赛事进景区、
进街区、进商圈，不断创
新消费场景、激发消费活
力，为群众幸福增色，为
城市发展赋能。

目前 ，厦门马拉松
赛、CBA 全明星周末赛、
福州国际龙舟邀请赛、世
界田联钻石联赛厦门站
等一系列品牌赛事均已
成功举办，并取得了良好
的社会经济效益。比如，
厦门马拉松赛吸引了 3
万名参赛者，带动消费达
11 亿元；CBA 全明星周
末赛吸引观众 1.5 万人，
带动消费达 4300 万元；
福州国际龙舟邀请赛吸
引观众 1.5 万人，带动消
费达 1 亿元；世界田联钻
石联赛厦门站吸引观众
超 2 万人，带动消费超 3
亿元。

海都讯（记者 唐明亮
周婉怡） 为打好污染防治
攻坚战，推动建设美丽福
建，日前，经省政府同意，省
住建厅等 7 部门联合印发
了《福建省城市生活污水处
理提质增效和黑臭水体治
理攻坚战实施方案（2024—
2025 年）》。《实施方案》明
确，到 2025年底，全省城市
生活污水集中收集率稳定
达到 70%以上、力争达到
75%，县级城市建成区黑臭

水体消除比例达到 90%，县
城基本消除黑臭水体。值
得一提的是，《实施方案》还
进一步拓宽范围，要求全省
所有县城推进生活污水处
理提质增效，到 2025年底，
县城生活污水集中收集率
达 50%以上或在 2022 年基
础上提升至少 10 个百分
点。

地下管网作为城市的
“毛细血管”，与城市品质、
市民生活息息相关。《实施

方案》汇总分类的六大工
程中多项工程是围绕地下
管网展开的，其中就包括
市政管网排查与病害修
复、城区污水管网建设、城
中村和老旧小区雨污分流
改造等。

《实施方案》明确，建立
和完善基于地理信息系统
（GIS）的市政污水管网动态
更新机制。查缺补漏市政
管网排查，2024 年至 2025
年全省排查污水管网 2000

公里以上。对排查问题开
展 病 害 修 复 ，2024 年 至
2025 年全省完成 400 公里
以上老旧管网改造。

在城区污水管网建设
方面，对近 3年未纳入征迁
计划的城中村、老旧城区、
城乡结合部要加快污水收
集管网建设，2025年底消除
管网空白区。同时，加快实
施污水接驳管网、沿街店面
生活污水接驳口建设，实现
污水应收尽收。有条件的

城市推进城区生活污水厂
管网互联互通。2024年至
2025年全省新建改造污水
管网 2000 公里以上，建成
区生活污水直排口基本实
现动态清零。

在城中村和老旧小区
雨污分流改造方面，将雨
污分流改造作为老旧小区
必改项之一，按照“能分则
分、不能分则截”原则，分
期分批实施城中村雨污分
流。

在黑臭水体和排口整
治方面，《实施方案》要求，
2024 年底前全面完成 82
个城市黑臭水体和沟渠、
点位整治。扎实推进县城
黑臭水体排查整治，完成
95 个县城黑臭问题整治。
开展城区河道沿岸排污口
排查整治，泉州、龙岩、南
平、宁德等地区要在 2024
年底完成第三轮中央生态
环境保护督察发现的问题
排口整治。

N据新华社电

在厦门航空有限公司
成立40周年之际，中共中央
总书记、国家主席、中央军
委主席习近平近日给厦航
全体员工回信，向他们表示

热烈祝贺并提出殷切希望。
习近平在回信中说，我

在厦门工作时，曾参与厦航
的初创，40年来一直关注着
公司的成长。如今看到白
手起家的厦航实现了跨越
式发展，我很欣慰。

习近平强调，新时代新
征程上，希望你们弘扬优良
传统，坚持改革创新，增强
核心竞争力，筑牢安全底
线，在服务经济社会发展、
促进两岸交流合作上积极
发挥作用，为推动民航业高

质量发展、建设交通强国贡
献更多力量。

厦门航空有限公司成立
于 1984年 7月，是我国首家
按现代企业制度运营的航空
公司。在厦门工作时，习近平
曾亲自为处于初创阶段的厦

航协调解决多个难题，并对
厦航的改革发展一直给予关
怀指导。目前，厦航运营的
国内外航线达到 400余条，
年旅客运输量近 4000万人
次，曾获得飞行安全五星奖、
中国质量奖等荣誉。近日，

厦航全体员工给习近平总书
记写信，汇报公司成立40年
来依靠改革创新取得的发展
成绩，表达不忘初心、锐意改
革，努力把公司做强做优做
大，积极助力海峡两岸融合
发展的决心。

习近平给厦门航空全体员工回信
强调弘扬优良传统，坚持改革创新，在服务经济社会发展、促进两岸交流合作上积极发挥作用

将雨污分流改造作为老旧小区必改项
我省7部门印发生活污水处理提质增效和黑臭水体治理攻坚战实施方案，2024年至2025年

全省新建改造污水管网2000公里以上

2023年福建体育消费
总规模达957亿元

海都讯（记者 陈逸之）
省十四届人大常委会第十
一次会议圆满完成各项议
程，于7月24日闭幕。会议

表决通过省人大常委会有
关任免名单。

会议决定任命王永礼为
省政府副省长；免去林向东的

省文化和旅游厅厅长职务，任
命张源生为省文化和旅游厅厅
长。免去黄秀强的省检察院检
察委员会委员、检察员职务。

表决前，拟任命的省政
府组成人员作了供职发
言。会议举行了任命书颁
发仪式和宪法宣誓仪式。

N福建日报
海都记者 陈逸之

24 日，省人大常委会
会议表决通过《福建省闽
江、九龙江流域保护管理条
例》，将于今年 10月 1日起
施行。条例坚持生态优先、
绿色发展，以高品质生态环
境支撑高质量发展，聚焦体
制机制、规划管控、资源保
护、生态环境治理修复、绿
色发展等方面，在法治层面
增强流域保护管理的系统
性、整体性、协同性，推动流
域高质量发展。

闽江、九龙江是我省第
一、第二大河，是八闽大地
的根脉、福建的母亲河。近
年来，我省先后出台了水污
染防治条例、水资源条例等
一系列涉水地方性法规，两
江流域上下游设区市人大
常委会先后以协同立法的
形式加强了对两江流域生
态环境的协同保护，此次条
例出台将与相关法律法规
统一协调，形成“横纵”交织
立法网络，全面对两江流域
进行保护，打造“八闽幸福
河”。

生态环境保护与修复

是两江流域保护管理的核
心内容。条例明确两河流
域河道采砂实行许可制度，
应当按照许可证规定的开
采地点、期限、数量等要求
进行采砂；政府因吹填固
基、整治疏浚河道等需要进
行采砂的，应当编制可行性
论证报告，报经有管辖权的
水行政主管部门同意。为
加强农业面源污染防治，条
例规定两江流域江河源头
应当严格控制除草剂等农
药使用，禁止在饮用水水源
保护区内使用农药，不得在
饮用水水源保护区、河道内

丢弃农药、农药包装或者清
洗施药器械。在森林生态
修复方面，条例规定政府应
当优化两江流域江河源头
林分树种结构，禁止将生态
公益林中的乔木林、灌木林
改造或者变相改造成竹林、
经济林。

此外，条例还规定，省
政府应当统筹协调两江流
域保护管理信息化建设，
健全完善污染物监测等数
据汇聚共享体系；两江流
域所在政府应执行协同规
划、监测、执法等协同管理
机制。

保护两江流域 打造“八闽幸福河”
闽江、九龙江流域保护管理条例将于10月1日起施行

王永礼任副省长
省人大常委会会议表决通过有关任免名单
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